
Број:	6/25,	14.11.2025.	године,	језик	српског	народа Трг	Краља	Петра	I	Карађорђевића	1
Тел:	050	220	921,	Факс:	050	220	955

На о снову члана 35.  Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број: 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 110/24) и 
члана 36. Статута општине Мркоњић Град 
(''Службени гласник општине Мркоњић 
Град'', број: 10/17),  Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 9. сједници одржаној дана 
14.11.2025. године, донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о усвајању ребаланса буџета општине 

Мркоњић Град за 2025. Годину

Члан 1. 
 Усваја се ребаланс буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину у износу 
22.442.525,00 КМ, од чега је:

1. Распоређено за расходе за одређене 
намјене                       21.491.525,00 КМ
2.  Распоређено  за  отплату  кредит а       

949.000,00 КМ
3.  Распоређено за  средства резерви                      

2.000,00 КМ

Члан 2.
 Саставни дио ове Одлуке је ребаланс 

буџета општине Мркоњић Град за 2025. 
годину.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град».

Број: 02-022-165/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

 



Страна	2,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



14.11.2025. Број	6	Страна	3



Страна	4,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



14.11.2025. Број	6	Страна	5



Страна	6,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



14.11.2025. Број	6	Страна	7



Страна	8,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



14.11.2025. Број	6	Страна	9



Страна	10,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



14.11.2025. Број	6	Страна	11



Страна	12,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



14.11.2025. Број	6	Страна	13



Страна	14,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



14.11.2025. Број	6	Страна	15



Страна	16,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

Члан 1. 
 У Одлуци о  извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2025. годину, 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“ број: 7/24) члан 2. мијења се и гласи:

„Средства буџета  из члана 1. ове 
одлуке распоређују се у укупном износу 
22.442.525КМ, од чега је:

1. Распоређено за расходе за одређене 
намјене                             21.491.525КМ
2.  Распоређено  за  отплату  кредит а                 

949.000КМ
3. Распоређено за средства резерви  2.000КМ                   

На основу члана 33. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број: 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 110/24) и 
члана 36. Статута општине Мркоњић Град 
(''Службени гласник општине Мркоњић 
Град'', број: 10/17) Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 9. сједници одржаној дана 
14.11.2025. године, донијела је

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о извршењу буџета 

општине Мркоњић Град 
за 2025. годину 

 



З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о извршењу 

буџета општине Мркоњић Град 
за 2026. годину

1. Скупштина општине прихвата 
нацрт Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2026. годину, у износу од 
24.062.300,00 КМ.

2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-168/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

         На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број:97/16, 36/19 
и 61/21), члана 73. став (4) Правилника о 
р ач у н о в од с т ву,  р ач у н о в од с т в е н и м 
политикама и рачуноводственим процјенама 
за буџетске кориснике („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 115/17 и 118/18) и 
члана 36. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 9. сједници одржаној дана 
14.11.2025. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о отпису потраживања

I
Oвом одлуком одобрава се Општинској 

управи Општине Мркоњић Град – Одјељењу 
за привреду и финансије Мркоњић Град да 
изврши отпис ненаплативих потраживања у 
укупном износу од  20.498,25 КМ.

II
Отписују се ненаплатива потраживања:

Потраживања за градско грађевинско 
земљиште за шупе и гараже- 1.321,62  КМ,
Потраживања која се односе на невраћена 
кредитна средства у виду подстицајних 
средстава за самосталне предузетнике- 
16.962,96 КМ,
Потраживања за новчана средства за гријање 
просторија Удружења пензионера општине 
Мркоњић Град- 2.200,00 КМ,
Остала потраживања-13,67 КМ.

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања  у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град». 

Број: 02-022-166/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници, одржаној 
14.11.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о усвајању 
буџета општине Мркоњић Град за 2026. 

годину

1. Скупштина општине прихвата 
нацрт Одлуке о усвајању буџета 
општине Мркоњић Град за 2026. 
годину у износу од 24.062.300,00 
КМ и исти упућује на јавну 
расправу ради прибављања прим-
једби, мишљења и приједлога.

2.  Јавна расправа ће бити спроведена 
у року од 30 дана.

3.  Задужује се Одјељење за привреду 
и финансије Општинске управе 
општине  Мркоњић Град  да 
спроведе јавну расправу на нацрт 
буџета општине Мркоњић Град за 
2026. годину.

4. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављи-
вања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-167/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници, одржаној 
14.11.2025. године, донијела је

14.11.2025. Број	6	Страна	17



О Д Л У К У
о давању сагласности за постављање 

аутоматских противградних станица без 
накнаде, у Бјелајцу и Горњим Грацима

Члан 1.
Овом одлуком даје се сагласност 

Јавном предузећу „Противградна превентива 
Републике Српске“ а.д.Градишка, за 
постављање аутоматских  противградних  
станица  без накнаде, и то у Бјелајцу, на 
јужном дијелу парцеле означене као 
к.ч.бр.866 „Пејића Коса“ шума 8.класе 
површине 36003 м2, уписана у л.н.бр.218, и у 
з.к.ул.бр.217, к.о.Бјелајце, својина општине 
М р ко њ и ћ  Гр а д ,  с а  д и ј е л ом  1 / 1 ,  н а 
удаљености 250 метара од постојећег 
приступног пута. Сагласност се даје и за 
постављање аутоматске противградне 
станице у сјеверном дијелу парцеле означене 
као к.ч.бр.7/18-2 „Урија“ пашњак 4.класе 
површине 1143970 м2, уписана у п.л.бр.333, 
к.о.Горњи Граци ( координате 44.456593, 
16.953725) посјед општине Мркоњић Град са 
дијелом 1/1, на удаљености 750 метара од 
постојећег приступног пута. Аутоматска 
противградна  станица је  димензија 
12,5x7,5m.

Члан 2.
Јавно предузеће „Противградна 

превентива Републике Српске“ а.д.Градишка 
обавезује се да прије постављања аутоматске 
противградне станице на локацијама из 
ч л а н а  1 . од л у ке ,  п р и б а в и  п от р е б н е 
сагласности и дозволе у складу са одредбама 
Закона о уређењу простора и грађењу.

Члан 3.
Јавно предузеће „Противградна 

превентива Републике Српске“ а.д.Градишка 
има право несметаног приступа преко 
п а р ц е л а  и з  ч л а н а  1 . о в е  од л у ке  д о 
постављених аутоматских противградних 
станица, а све у циљу њене редовне употребе 
као и редовног техничког одржавања.

Члан 4.
 Даје  се  сагласно ст Начелнику 
општине Мркоњић Град да по основу ове 
одлуке и претходно прибављеног позитивног 
мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске закључи уговор о кориштењу 
некретнина без накнаде, на период од 20 
година, којим ће се регулисати међусобна 

УКУПНО:  20.498,25  КМ.
                                                         

III
Потраживања отписана на основу ове 

одлуке искњижавају се из књиговодствене 
евиденције Општине Мркоњић Град.

IV
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-169/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 
и 61/21) и члана 36. став (2) тачка 2) Статута 
општине („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град,  на 9. сједници 
одржаној 14.11.2025. године, донијела је

О Д Л У К У
 о стављању ван снаге Одлуке о 

финансирању политичких странака
из буџета општине Мркоњић Град

I
Овом Одлуком ставља се ван снаге 

Одлука о финансирању политичких странака 
из буџета општине Мркоњић Град, број: 02-
022-105/08, коју је донијела Скупштина 
општине Мркоњић Град на сједници 
одржаној 29.08.2008. године („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“ број 6/08).

II
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“. 

Број: 02-022-170/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана  39. став 2.тачка 13. а 
у вези са чланом 29. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19, и 61/21), и  члана 
36.  Статута општине Мркоњић Град 
(''Службени гласник општине Мркоњић 
Град'', број: 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници одржаној 
14.11.2025.године, донијела је

Страна	18,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



- RB911G-5HPnD (QRT 5)- 1 пријемна 
антена,

- RB960 PGS- 1 рутер,

Члан 2.
„ДАСТО-СЕМТЕЛ“ д.о.о.Бијељина, 

Рачанска бр.98, обавезује се да прије 
постављања опреме из члана 1.одлуке, 
прибави потребне сагласности и дозволе у 
складу са одредбама Закона о уређењу 
простора и грађењу.

Члан 3.
 Постављање опреме даје се уз 
накнаду у мјесечном износу од  93,00 КМ, 
при чему се накнада  компензује за 
обезбјеђивање услуге интернет прикључака 
сљедећим субјектима, и на локацијама како 
слиједи:

- Трг Војске Републике Српске, као free 
wife зона, за све посјетиоце трга,

- ЈУ Туристичка организација општине 
Мркоњић Град, Трг Краља Петра 
Првог Карађорђевића бр.7,

- Дневни центар за дјецу и омладину 
„Бубамара“ који је смјештен у оквиру 
објекта Дома здравља „Др.Јован 
Рашковић“ у Мркоњић Граду, улица 
Јована Рашковића бб, Мркоњић Град,

- Фудбалски клуб „Слобода“ Мркоњић 
Град ,  улица  Симе Шолаје  бб , 
Мркоњић Град.

 
Члан 4.

 Међусобна права и обавезе између 
општине и закупца некретнина из члана 
1.одлуке, регулисаће се посебним Уговором.

Закупац је дужан да уступљене 
некретнине користи са пажњом доброг 
домаћина, и само у мјери која је потребна за 
постављање и одржавање опреме из члана 
1.ове одлуке.

Закупац  уступљене некретнине не 
може без писмене сагласности власника дати 
у подзакуп  другим лицима, нити користити 
за друге дјелатности, осим оне за коју је 
регистрован.

Члан 5.
 Овлашћује се начелник Општине 
Мркоњић Град да закључи Уговор из члана 
3.ове одлуке.

права и обавезе уговорних страна.

Члан 5.
За реализацију ове одлуке у смислу 

увођења у посјед ЈП „Противградна 
п р е в е н т и в а  Р е п у б л и к е  С р п с к е “ 
а.д.Градишка,ради постављања аутоматских 
противградних станица као и праћења 
реализације ове одлуке задужује се 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности, и Одјељење за изградњу и 
управљање имовином.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-171/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана  39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19, и 
61/21),  члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град ( ' 'Службени  гласник општине 
Мркоњић Град'', број: 10/17), и члана 
22.Закона о стварним правима („Службени 
гласник РС“, бр. бр.124/2008, 58/2009, 
9 5 / 2 0 11 ,  6 0 / 2 0 1 5 ,  8 0 / 2 0 1 6 - О д л у к а 
УС,107/2019,  и  1/2021) ,  Скупштина 
Општине Мркоњић Град, на 9. сједници 
одржаној 14.11.2025. године, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о давању сагласности за постављање 
опреме на антенски стуб на локацији 

„Грабеж“

Члан 1.
 Предузећу „ДАСТО-СЕМТЕЛ“ 
д.о.о.Бијељина, Рачанска бр.98, даје се 
сагласност за постављање опреме  на 
антенском стубу на локацији „Грабеж“ 
парцела број 919/1, остали помоћни објекат 
површине 37м2,( антенски стуб) и земљиште 
уз објекат површине 128м2, уписани у 
л.н.бр.552, к.о.Мркоњић Град 1, својина ове 
општине са дијелом 1/1,  за пружање 
интернет услуга, и то на период од 5 година 
од дана потписивања Уговора.
 Сагласност се даје за постављање 
сљедеће опреме:

- RBSXTG-5HPnD-Sar2 (SXT Sa5 ac)- 2 
антене,

14.11.2025. Број	6	Страна	19



Град.

Члан 2.
Под критеријумима за избор чланова 

школских одбора из претходног члана, 
сматрају се општи и посебни услови 
утврђени овом Одлуком.

Члан 3.
Школски одбори обављају послове 

утврђене актом о оснивању и статутом школе 
у складу са Законом о основном васпитању и 
образовању, односно Законом о средњем 
образовању и васпитању.

Члан 4.
Мандат чланова школског одбора 

траје четири године од дана конституисања 
школског одбора.

Члан 5.
Општи и посебни услови за избор 

чланова школских одбора из члана 1. ове 
Одлуке су:

А) Општи услови:

1. да су држављани Републике Српске, 
односно БиХ;
 2. да су старији од 18 година;
 3. да нису отпуштени из државне 

службе на било којем нивоу у  БиХ 
(било да  на нивоу државе или 
ентитета), као резултат дисциплинске 
мјере на било којем нивоу власти у 
Републици Српској у периоду од три 
године прије дана објављивања јавног 
конкурса;
4. да се против кандидата не води 
кривични поступак;
5. да не служе казну изречену од 
стране Међународног суда за бившу                           
Југославију и да нису под оптужни-
цом тога суда, а да се нису повиновали 
налогу да се појави пред Судом (члан 
IX тачка 1. Устава БиХ).

Б) Посебни услови:

1. да имају најмање завршену 
средњу стручну спрему,

2. да имају пребивалиште на 
подручју општине Мркоњић 
Град;

Члан 6.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-172/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 6, 7. и 8. Закона о 
минист арским,  владиним и  другим 
именовањима Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 41/03), 
члана 147. Закона о основном васитању и 
образовању („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 81/22), члана 127. Закона о 
средњем образовању и васитању („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 41/18, 
35/20, 92/20 и 55/23), члана 6. Правилника о 
раду и поступку избора и разрјешења 
чланова школског одбора („Службени 
гласник Републике Српске“, број 72/23), 
члана 5. и 6. Правилника о раду и поступку 
избору и разрјешења чланова школског 
одбора ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 37/19) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 10/17), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 9. 
сједници одржаној 14.11.2025. године, 
донијела је

О Д Л У К У
о утврђивању критеријума и 

расписивању јавног конкурса за избор 
чланова школских одбора у име јединице 

локалне самоуправе у основним и 
средњим школама на подручју општине 

Мркоњић Град 

Члан 1.
Овом Одлуком утврђују се критери-

јуми, услови и поступак, те расписује јавни 
конкурс за избор чланова школских одбора, у 
име јединице локалне самоуправе, у 
сљедећим основним и средњим школама на 
подручју општине Мркоњић Град:

 1. ОШ „Петар Кочић“ Мркоњић 
Град,

 2. ОШ „Иван Горан Ковачић“ 
Мркоњић Град,

 3. ОШ „Вук Караџић“ Бараћи, 
 4. ОШ „Бранко Ћопић“ Бјелајце, 
 5. ЈУ Гимназија Мркоњић Град,
 6. ЈУ Машинска школа Мркоњић 

Страна	20,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за избор чланова 

школских одбора у име јединице локалне 
самоуправе у основним и средњим 

школама на подручју 
општине Мркоњић Град

I У састав Комисије за избор чланова 
школских одбора у име јединице локалне 
самоуправе у основним и средњим школама 
на подручју општине Мркоњић Град, 
именују се:

1. Сњежана Ћусо, дипломирани новинар, 
предсједник Комисије,

2. Предраг Ступар, дипломирани правник, 
члан,

3. Мирослав Милановић, дипломирани 
географ-туризмолог, члан,

4.  Божана Марчета,  дипломирани 
правник, члан, и 

5. Анђела Алексић, професор енглеског 
језика и књижевности, члан.

 II Задатак Комисије из тачке I овог рјешења је 
да спроведе поступак за избор чланова 
школских одбора у име јединице локалне 
самоуправе у основним и средњим школама 
на подручју општине Мркоњић Град, 
укључујући прегледање приспјелих пријава 
на јавни конкурс, разматрање пријава и 
обављање интервјуа са кандидатима који 
исуњавају услове за избор, те остале 
активности у складу са позитивним правним 
прописима. 

III Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-174/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 19. став (3) Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 
44/16), члана 72. став (1) и (4) Закона о 
туризму („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 45/17 и 16/23) и члана 36. 
Ст ату т а  о п ш т и н е  М р ко њ и ћ  Гр а д  ( 
„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници одржаној 
14.11.2025. године, доноси сљедећу

Члан 6.
Сукоб интереса:

Члан школског одбора у име јединице 
локалне самоуправе не може бити:

- лице која у школама обавља послове 
директора, помоћника директора, 
секретара и рачуновође,

- лице запослено у школи за коју се 
пријављује на конкурс за избор члана 
школског одбора, 

- лице које је члан школског одбора у 
мандату у једној од школа, основној 
или средњој, на подручју општине 
Мркоњић Град,

- лице чији би избор био у супротности 
са прописима о спречавању сукоба 
интереса  у органима власти Републи-
ке Српске.

Члан 7.
Јавни конкурс ће бити објављен у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ и у 
једним дневним новинама које се издају на 
подручју Републике Српске, те остаје отвор-
ен 15 дана од дана посљедњег објављивања у 
једном од претходно наведених гласила.

Члан 8.
Поступак спровођења јавног конку-

рса обавиће Комисија за избор, коју 
посебним рјешењем именује Скупштина 
општине.

Члан 9.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-173/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 9. Закона о министа-
рским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 41/03) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17) 
Скупштина општине Мркоњић Град, на 9. 
сједници, одржаној дана 14.11.2025. године, 
донијела је 
                                                                                                                  

14.11.2025. Број	6	Страна	21



З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду ЈУ 
Гимназија Мркоњић Град за школску 

2024/2025. годину

1. Прихвата се Информација о раду ЈУ 
Гимназија Мркоњић Град за школску 
2024/2025. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-177/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници, одржаној 
14.11.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду 

основних школа на подручју општине 
Мркоњић Град за школску 2024/2025. 

годину

1. Прихвата се Информација о раду 
основних школа на подручју општине 
Мркоњић Град за школску 2024/2025. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-178/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р. 

О Д Л У К У
о давању сагласности нa Програм рада и 

финансијски план ЈУ Туристичка 
организација Мркоњић Град за период од 

15.09.2025. до 31.12.2025. године

I
Даје се сагласност на Програм рада и 

ф и н а н с и ј с к и  п л а н  Ј У  Ту р и с т и ч к а 
организација Мркоњић Град за период од 
15.09.2025. до 31.12.2025. године.

II
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-175/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници, одржаној 
14.11.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду ЈУ 

СШЦ Мркоњић Град у школској 
2024/2025. години и упису ученика у 

школској 2025/2026. години

1. Прихвата се Информација о раду ЈУ 
СШЦ Мркоњић Град у школској 2024/2025. 
години и упиус ученика у школској 
2025/2026. години.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“. 

Број: 02-022-176/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.11.2025. године              Стевица Еремија, с.р.                                      

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници, одржаној дана 
14.11.2025. године, донијела је

Страна	22,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



приговору. 

III  Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број:	01-372-9/25.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	27.10.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

         На основу члана 59. и 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 5. став (3) Правилника о 
поступку остваривања права на здравствену 
заштиту у Републици Српској („Службени 
гласник Републике Српске“, број 53/25) и 
члана 66. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), а на писмену молбу 
директора ЈЗУ Дома здравља „Др Јован 
Рашковић“ Мркоњић Град, број: 519/25, од 
22.10.2025. године, Начелник општине 
Мркоњић Град, дана 24.10.2025. године, 
доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности 

I
         Даје се сагласност ЈЗУ Дому здравља 
„Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град да може 
ангажовати специјалисту физикалне 
медицине и рехабилитације др Мају 
Вучковић у Дому здравља „Др Јован 
Рашковић“ Мркоњић Град и то у Центру за 
физикалну рехабилитацију у заједници, како 
би се иста могла верификовати код Фонда 
здравственог осигурања Републике Српске.

II
        Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број:	01-50-8/25.																							НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	24.10.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

         На основу члана 59. и 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 5. став (3) Правилника о 
поступку остваривања права на здравствену 
заштиту у Републици Српској („Службени 
гласник Републике Српске“, број 53/25) и 
                                                                           

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17) 
и тачке V Одлуке о начину, условима и 
поступку одобравања субвенције корисни-
цима пројекта изградње „Зграде за младе 
брачне парове у Мркоњић Граду“ на локацији 
„Рудине“ („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 5/25), начелник 
општине д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење 

конкурсне процедуре за избор корисника 
субвенције по пројекту изградње „Зграде 

за младе брачне парове у Мркоњић 
Граду“ на локацији „Рудине“

I    У Комисију за спровођење конкурсне 
процедуре за избор корисника субвенције по  
пројекту изградње „Зграде за младе брачне 
парове у Мркоњић Граду“ на локацији 
„Рудине“ именују се:

1.  Стевица Еремија, предсједник,
2.  Миланко Алексић, члан,
3.  Борислав Дакић,члан,
4.  Милена Малешевић, члан,
5.  Весна Костић, члан,
6.  Данијел Љубоја, члан,
7.  Предраг Ступар, члан.

II   Задаци Комисије из тачке I овог рјешења 
су: 

- да изради и објави текст јавног 
конкурса  у  средствима јавног 
информисања,

- да отвори и прегледа пристигле 
пријаве на конкурс,

- да утврди који кандидати испуњавају 
опште и посебне услове конкурса,

- да изврши бодовање кандидата који 
испуњавају опште и посебне услове 
из конкурса,

- да сачини записник са приједлогом 
прелиминарне Листе  за  избор 
потенцијалних корисника пројекта и 
достави Начелнику општине на 
разматрање и усвајање,

- да утврди коначну Листу након истека 
рока за  улагање приговора на 
прелиминарну листу, односно по 
окончању поступка одлучивања по 

14.11.2025. Број	6	Страна	23



15.11.2025. године до 15.03. 2026. године, у 
зависности од временских прилика. Зимска 
служба може почети са радом раније и 
завршити касније од наведеног периода.
         Иако је подручје Општине јединствено, 
због различитости услова на терену, 
организација рада Зимске службе дијели се 
на градско и сеоско подручје. 
          С обзиром на веома разгранату мрежу 
улица и потребу да се  у отежаним  зимским  
условима у што краћем временском периоду 
успоставе што повољнији услови за одвијање 
саобраћаја, а тиме и функционисање 
виталних функција Општине, те полазећи од 
чињенице да су капацитети за рад зимске 
службе ограничени, одржавање и чишћење 
улица и осталих саобраћајних површина 
врши се са приоритетом унутар  подручја.

Сеоско подручје општине Мркоњић 
Град обухвата категорисане и некатегорисане 
путеве и то са асфалтним коловозом и 
макадамским застором.
         Општина Мркоњић Град заузима 
велики простор и не постоји могућност да се 
у зимском периоду одржавају сви локални и 
некатегорисани путеви, приоритет се даје на 
локалне путеве првог и другог реда на којима 
с е  одви ја  ј авни  превоз  путника .  У 
случајевима као што је болест, смртни 
случајеви, подручја на којима је висина 
сњежног покривача екстремно висока са 
сњежним наносима, као и на путевима који 
су прилази резервоарима за воду вршиће се 
чишћење и на путевима који нису планирани 
Програмом рада зимске службе.  
          Доношењем овог плана унаприједиће 
се и обезбиједити свестраније ангажовање 
општинских органа управе Мркоњић Град, 
јавних предузећа и других субјеката заштите 
и спасавања људи и материјалних добара од 
већих сњежних падавина и снијега, од 
интереса за општину Мркоњић Град.

План активности подијељен је на 
сљедеће цјелине:

  I - ИЗВОД ИЗ ПРОЦЈЕНЕ УГРОЖЕНОСТИ,

 I I  -  Н О Р М А Т И В Н Е  И  О П Ш Т Е 
ПРЕТПОСТАВКЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПЛАНА АКТИВНОСТИ,
 
I I I  -  С П Р О В О Ђ Е Њ Е  М Ј Е Р А   
ПРЕВЕНТИВНОГ  ДЈЕЛОВАЊА,
 

члана 66. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), а на писмену молбу 
директора ЈЗУ Дома здравља „Др Јован 
Рашковић“ Мркоњић Град, број: 518/25, од 
22.10.2025. године, Начелник општине 
Мркоњић Град, дана 24.10.2025. године, 
доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности 

I
         Даје се сагласност ЈЗУ Дому здравља 
„Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град да може 
ангажовати специјалисту физикалне 
медицине и рехабилитације др Татјану 
Бошкић  у Дому здравља „Др Јован 
Рашковић“ Мркоњић Град и то у Центру за 
физикалну рехабилитацију у заједници, како 
би се иста могла верификовати код Фонда 
здравственог осигурања Републике Српске.

II
        Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број:	01-50-9/25.																							НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	24.10.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 121/12, 46/17 и 111/21 а  у вези са  
Планом активности на спровођењу мјера 
заштите и спасавања од већих сњежних 
падавина и снијега од интереса за Републику 
Српску за период  2024/2027. године 
(„Службени    гласник    Републике Српске“, 
број  110 /23) ,  Начелник    општине    
Мркоњић  Град   д  о  н  о  с  и 

П  Л  А  Н
АКТИВНОСТИ НА СПРОВОЂЕЊУ 

МЈЕРА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА ОД  
ВЕЋИХ СЊЕЖНИХ ПАДАВИНА И 

СНИЈЕГА ЗА ОПШТИНУ МРКОЊИЋ 
ГРАД ЗА 2025/2026  ГОДИНУ

УВОД

         Зимска служба на подручју општине 
Мркоњић  Град се организује у периоду од 

Страна	24,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



неколико метара висине. Њима су посебно 
угрожене саобраћајнице, што редовно 
изискује прекид саобраћаја на отвореним  
путевима, и као ланчана реакција таквог 
стања, долази до прекида или застоја рада у 
индустрији и другим организацијама, а то 
причињава велике материјалне губитке.  
Сњежни наноси такође могу бити и узрочник 
губитка људских живота.

          Одржавање путева у зимском периоду 
има изузетан значај за нормално одвијање 
саобраћаја. У циљу благовремене припреме 
људства и механизације за чишћење снијега и 
сњежних наноса, неопходно је благовремено 
предузети сљедеће превентивне мјере:

- обезбиједити довољне количине 
техничке соли, шљунка и другог 
материјала за посипање коловоза и 
спречавање клизавости,

- извршите припрему за ангажовање 
техничких средстава и механизације 
зимске  службе  код  предузећа 
задужених за одржавање путева,

- извршити припрему транспортних 
с р е д с т а в а  и  м а х а н и з а ц и ј е  з а 
ангажовање у зимској служби са 
аспекта техничке исправности и 
обезбијеђење резервних дијелова,

- правовремено планирање начина 
п р у ж а њ а  п о м о ћ и  у г р о ж е н о м 
становништву  и  прецизирање 
капацитета за ту намјену,

- санација оштећених коловоза и 
обиљежавање  ивица  коловоза 
одговарајућим маркерима,

- континуирано чишћење шахтова и 
канализационе мреже у урбаним 
зонома општине,

- правовремено доношење Програма 
рада зимске службе,

-  добра увезаност свих субјеката од 
значаја за заштиту и спашавање од 
сњежних наноса  (цивилна заштита, 
полиција, Дом здравља, службе за 
одржавање путева, Ауто мото савеза, 
метеоролошке станице, медија и 
других субјеката),

- едукација грађана у примјени мјера 
заштите и спашавања и у познавању 
законских обавеза за укључивање у 
акције чишћења снијега и пружање 
помоћи угроженом становништву.

IV - СПРОВОЂЕЊЕ МЈЕРА ОДГОВОРА,

 V - СПРОВОЂЕЊЕ МЈЕРА ОПОРАВКА,

VI - ИЗВЈЕШТАВАЊЕ О РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ЗАДАТАКА ИЗ ПЛАНА,
   
VII - ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ.

I  –  И З В О Д  И З  П Р О Ц Ј Е Н Е 
УГРОЖЕНОСТИ

        Потенцијалне опасности угрожености 
теритирије општине Мркоњић Град усљед 
сњежних падавина

         Појава сњежног покривача ја најчешћа 
у периоду од децембра до фебруара. Поред 
ових мјесеци снијег се јавља са мањом 
заступљеношћу и у новембру  и марту а рјеђе 
у октобру.
         Подручје општине Мркоњић Град 
припада појасу умјерено – континенталне 
климе, стога зимски мјесеци обилују 
сњежним падавинама, док дуготрајне ниске 
температуре погодују стварању леда.
        Снијег не сматрамо елементарном 
непогодом све док су за његово уклањање са 
саобраћајница, одређених објеката и других 
површина довољни за то специјализовани  
привредни субјекти чије су то редовне 
активности. Када дуготрајне сњежне 
падавине почну угрожавати становништво и 
материјална добра и када се за отклањање 
посљедица морају ангажовати снаге и 
средства изван за то задужених предузећа, 
онда се и сњежне падавине сматрају 
елементарном непогодом. У том случају биће 
ангажоване структуре цивилне заштите 
општине на отклањању посљедица сњежних 
падавина и нормализацију животних токова.
        Посљедице дуготрајних сњежних 
падавина могу бити разнолике. Снијег, поред 
рушења објеката због оптерећења које може 
створити на њиховим кровним површинама, 
може паралисати живот насеља, како у 
односу на комуникације, тако и у  погледу 
снабдијевања. У сњежним вијавицама, често 
остају блокирани многи учесници у јавном 
саобраћају на путевима, тако да су неријетко 
и људски животи у опасности, што захтијева 
брзу и организовану акцију на спашавању 
угрожених.
        Сњежни наноси су елементарна 
непогода, која настаје удруженим дјелова-
њем вјетра и снијега и могу бити и по 

14.11.2025. Број	6	Страна	25



друштвима, другим правним лицима, удру-
жењима грађана, службама и повјереницима 
цивилне заштите, како би се извршиле 
припреме,  дала стручна упутства и 
побољшала организованост и међусобна 
координација у спровођењу мјера из области 
заштите и спасавања од сњежних падавина и 
снијега.

Извршилац задатка: Служба цивилне 
заштите,
У сарадњи са: Привредна друштва  значајна 
за заштиту и спасавање,
Рок:  Одржавати континуирано и по потреби,

4. Успоставити ефикасан систем осматрања, 
обавјештавања и узбуњивања на подручјима 
повећаног ризика од сњежних падавина и 
снијега. Развијати ефикасан систем за рано 
упозоравање и стављање у функцију телеком 
оператора.

Извршилац задатка: О Ш В С ,  С л у ж б а 
цивилне заштите,
Учесници: Оперативно комуникативни 
центар, ЈП“Путеви Републике Српске“, 
Подручно одјељење цивилне заштите Бања 
Лука, Републичка управа цивилне заштите,
Рок: Континуиран.

5. Успоставити ефикасан систем упознавања 
ст ановништва ,  по с ебно  уче сника  у 
саобраћају, са могућим сњежним падавинама 
и њиховим посљедицама, обезбједити 
неопходно информисање, те путем средстава 
информисања и путем кратког броја за хитне 
интервенције 121 пријављивати могуће 
опасности узроковане великим сњежним 
падавинама.

Извршиоци задатака:  Служба  цивилне 
заштите, Кабинет начелника, 
Учесниици: Републички хидрометеоро-
лошки завод Бања Лука, у смислу правов-
ременог обавјештавања јавности путем 
електронских и писаних медија,“, Ауто-мото 
савез Републике Српске, Републичка управа 
цивилне заштите,
Рок: У току зимске  сезоне.

6.  Ради оперативног спровођења  задатака  и  
веће  ефикасности, планирати и спровести 
савјетовање, семинаре и обуку за додатно 
оспособљавање старјешина и јединица 
цивилне заштите опште намјене, те Штаба за 

II - ОБЕЗБИЈЕЂЕЊЕ  НОРМАТИВНИХ И 
О П Ш Т И Х  П Р Е Т П О С Т А В К И  З А 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПЛАНА АКТИВНОСТИ 

1.  Одржати сједницу Општинског штаба 
за ванредне ситуације и усвојити План 
активности на спровођењу мјера  заштите 
и спасавања од већих сњежних падавина и 
снијега на територији општине Мркоњић 
Град за период  2025-2026. године, те 
извршити анализу стања опремљености и 
обучености субјеката од значаја за заштиту и 
спасавање од  сњежних падавина и снијега. 

На сједници усвојити:

а) План рада штаба цивилне заштите 
Општине на спровођењу превентивних и 
оперативних мјера заштите и спасавања од 
сњежних падавина и снијега у периоду од  
2025/2026. године,
б) План оперативног спровођења Плана 
активности  за своје подручје,  са ажурним 
прегледом субјеката заштите и спасавања на 
подручју општине Мркоњић Град од 
непосредног значаја за ову област,
в )  Ана лизу  ст ања  опремљено сти  и 
обучености субјеката од значаја за заштиту 
од сњежних падавина и снијега, а све у циљу 
правовремене припреме за спровођење 
планираних задатака,
г) финансијски план општине за спровођење 
задатака из ове области.

Извршилац задатка: Општина Мркоњић 
Град,  служба цивилне заштите,
У сарадњи са:  Свим носиоцима задатака из 
овог плана,
Рок:  Октобар текуће  године.

2. Донијети Програм рада зимске службе са 
јасно дефинисаним путним правцима                       
(укључујући локалне и некатегорисане 
путеве) и називом правног лица са којим је 
закључен уговор о одржавању путева у 
зимском периоду.

Извршилац задатка:  Општина Мркоњић 
Град,
У сарадњи са:  Служба цивилне заштите,
Рок:  Октобар текуће године.

I I I  –  С П Р О В О Ђ Е Њ Е  М Ј Е Р А 
ПРЕВЕНТИВНОГ  ДЈЕЛОВАЊА

3. Одржати радне састанке са привредним 

Страна	26,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



године, с тим да зависно од метеоролоших 
услова овај период може почети раније, 
односно завршити се касније) организовати 
пунктове зимске службе и обезбједити 
потребне количине абразивног и другог 
материјала за посипање.

Извршиоци задатака:  Одсијек за саобраћај и 
путеве,
Учесниици: Субјекти са којима је општина 
Мркоњић Град склопила уговоре о зимском 
одржавању,
Рок: У наведом периоду.

11. Спријечити неконтролисано одлагање 
смећа и благовремено очистити водотоке од 
шибља и отпада ради обезбијеђења  
нормалног протока воде, како не би дошло до 
стварања вјештачких акумулација и ледених 
санти које би могле угрозити мостове.

Извршиоци задатака:   Одјељење за 
инспекцијске послове и комунална полиција,
Учесник:  Служба цивилне заштите,
Рок: Континуирано.

12. Ради што редовнијег и безбиједнијег 
одвијања саобраћаја у зимском периоду, 
успоставити сарадњу са Републичким 
хидрометеролошким заводом, Ауто-мото 
савезом Републике Српске и средствима 
јавног информисања.

Извршиоци задатака: Служба цивилне 
заштите,
Учесници: Одсјек за сабраћај и путеве,                                  
Рок:У току зимске службе. 

13. Путем средстава јавног информисања, 
плаката, јавних обавјештења и упозорења, 
односно на друге прикладне начине 
обавијестити, односно упозорити власнике и 
кориснике стамбених и пословних објеката 
да су обавезни обезбиједити уклањање 
снијега и леда са површина испред својих 
објеката, скидање снијега и обијање  
леденоица са кровова, уколико представљају 
опасност за грађане и имовину. Власници  
моторних возила  дужни су паркирати возила 
на начин који неће ометати пролаз машина за 
рашчишћавање снијега.   

Извршиоци задатака:   Одјељење за 
инспекцијске послове и комуналну полицију,
Учесник:  Служба цивилне заштите,
Рок: Континуирано и по потреби.

ванредне ситуације ради оперативног 
спровођења планираних активности.

Извршиоци задатака:  ОШВС, Служба 
цивилне заштите,
Учесницк: Републичка управа цивилне 
заштите,
Рок: Новембар текуће  године.

7. Са овим планпм упознати удружења за 
заштиту природе, еколошка удружења, 
извиђаче, планинарско друштво и  невладине 
организације и на тај начин развијати свијест 
о потреби спровођења мјера заштите од 
сњежних падавина и снијега.

Извршилац задатка: Служба цивилне 
заштите,
Учесници: Удружења и организације 
наведени у задатку,
Рок: По доношењу плана.

8. Успоставити и редовно ажурирати базу 
података која садржи спискове старијих, 
изнемоглих и непокретних лица, трудница, 
инвалида, лица у стању социјалне потребе, 
бескућника, специфичних категорија 
боласника, као што су лица обољела  од 
дијабетиса, лица за дијализу, дјеца са 
сметњом у развоју и сл, како би овим 
категоријама била посвећена посебна пажња 
у нај угроженим подручјима. 

Извршиоци задатака:  Одјељење за друштв-
ене дјелатности, Центар за социјални рад,
Учесници:   Дом здравља „Др Јован 
Рашковић“ Мркоњић Град,  ОО Црвеног  
крста,
Рок:  Сталан  задатак.

9. Извршити санацију оштећених путних 
комуникација, узимајући у приоритет 
најкритичнија мјеста, извршити обиљежа-
вање ивица коловоза одговарајућим  
маркерима и благовремено обавијештавати 
грађане, предузећа и друга правна лица о 
стању на путевима.  

Извршиоци задатака:  Одсјек за саобраћај и 
путеве преко одабраних извођача радова,
Учесници: служба цивилне заштите, ОШВС,
Рок: У складу са  Планом заштите.

10.  У зимском периоду одржавања путева ( 
од 15. новембра текуће до 15. априла  наредне 

14.11.2025. Број	6	Страна	27



Одјељење за друштвене дјелатности,  
Рок: Према  потреби. 

18. Извршити отклањање техничких и 
других недостатака на возилима, опреми и 
техници потребној за извођење акције 
заштите и спасавања од сњежних падавина и 
снијега.

Извршилац задатка: Извођачи радова према 
Програму рада зимске службе,,
Учесници:  Одсијек за саобраћај и путеве,
Рок:У складу са Програмом рада зимске 
службе.

19.  Закључити уговоре са предузећима која 
имају потребну механизацију и која са 
сигурношћу могу обавити задатак на 
реализацији Програма рада зимске службе.

Извршилац задатка: Кабинет начелника 
општине,
Учесници: Привредна друштва са којима је 
потписан уговор,                                 
Рок: У складу са законом о јавним набавкама.

IV - СПРОВОЂЕЊЕ МЈЕРА ОДГОВОРА

20. У случају непосредне опасности од 
повећаних сњежних падавина и њихових 
посљедица по људе и материјална средства, у 
подручјима високог ризика, ускладити рад и 
дежурство са метеоролошком ситуацијом. 
Успоставиити координацију са органима и 
службама сусједних општина, Полицијском 
управом Мркоњић Град, Републичком 
управом ЦЗ – Подручним одјељењем Бања 
Лука. 

Извршиоци задатка: ОШВС, Служба 
цивилне заштите, 
Учесници:Републичка управа ЦЗ, Подручно 
одјељење Бања Лука,
 Рок: Према потреби.                                   

21. Донијети наредбу за поступање по плану 
приправности, а на  основу процјене 
угрожености од сњежних падавина и снијега 
за територију општине Мркоњић Град. 

Извршиоци задатка: Начелник општине, 
ОШВС,
Учесници: Субјекти који имају обавезу у 
складу са планом приправности,                        
Рок: У складу са метеооролошком ситуацјом.                                    

14. Обезбиједити неопходна  материјално-
т е х н и ч к а  с р е д с т в а   и  о п р е м у  з а 
рашчишћавање путних комуникација у 
зимском периоду.

Извршиоци задатка: Одсијек за саобраћај и 
путеве,
Учесници: Служба цивилне заштите,  
Службе  са којима је општина склопила 
уговор о одржавању локалних путева,
Рок: У складу са Програмом рада зимске 
службе.                                            

15. У плановима заштите и  спасавања  
предвидјети  ангажовање додатних снага 
цивилне заштите, које би се придружиле 
субјектима значајним за заштиту и спасавање 
од снијега и сњежних падавина и за њихово 
евентуално ангажовање у буџету општине 
Мркоњић Град обезбиједити потребна 
финансијска средства.

Извршиоци задатака: Одјељење за привреду 
и финансије,
Учесници: Служба цивилне заштите, 
Републичка управа цивилне заштите, 
Рок:  По потреби. 

16.  Када Општински штаб за ванредне 
ситуације, усљед непосредне опасности од 
сњежних падавина и снијега, донесе одлуку о 
поступању по мјерама из Плана приправ-
ности или нареди предузимање неопходних 
мјера заштите и спасавања, служба  за 
послове цивилне заштите је у обавези да 
Републичкој управи ЦЗ путем Оперативно-
комуникативног центра, свакодневно, а по 
потреби и више пута дневно, доставља 
извјештаје о стању угрожености, предузетим 
мјерама и другим релевантним подацима.  

Извршиоци задатака:  ОШВС, Служба 
цивилне заштите, 
Учесник: Подручно одјељење ЦЗ Бања Лука,  
Републичка управа цивилне заштите,
Рок: Према   потреби.

17. Обезбиједити примарну здраствену 
заштиту угроженом становништву на 
најбржи могући начин путем мобилних 
санитетских екипа.

Извршиоци задатака:  ЈЗУ „Дом здравља“ 
Мркоњић Град, ОО  Црвеног крста, 
Уче сник:  Служба цивилне заштите, 

Страна	28,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



заштите, ПО Бања  Лука,
Рок:  Сталан  задатак. 

27. Извршити обезбијеђење континуираног 
снабдијевања електричном енергијом, без 
обзира на временске услове.

Извршиоци задатка:  Мјешовити холдинг 
Електропривреда РС,       
Учесник: Служба цивилне заштите,
Рок: Сталан  задатак.

28. Обезбиједити  редовно  водоснабди-
јевање  територије општине.

Извршилац задатка: ЈКП „Парк“ Мркоњић 
Град,
Учесник: ОШВС,
Рок: Сталан  задатак.

29. У случају да извођачи радова са којима је 
Општина склопила уговор о реализацији 
програма рада зимске службе, не могу 
адекватно да одговоре насталој ситуацији, 
извршити проглашење ванредне ситуације. 

Извршилац задатка: Начелник,
Учесници: чланови ОШВС,
Рок: У складу са процјеном ситуације.

30. Извршити активирање ОШВС.

Извршилац задатка: Начелник,
Учесници: чланови ОШВС,
Рок: У складу са процјеном ситуације.

31. У случају да извођачи радова са којима је 
Општина склопила уговор о реализацији 
Програма рада зимске службе, не могу 
адекватно да одговоре насталој ситуацији, 
донијети наредбу о мобилизацији јединице 
цивилне заштите,  као и наредбу  о 
мобилизацији расположивих људских и 
материјално-техничких капацитета општи-
не.  

Извршилац задатка: Начелник,
Учесниици: Чланови ОШВС,
Рок: У складу са процјеном ситуације. 

32. Донијети наредбу за евакуацију и 
збрињавање угроженог становништва.

Извршилац задатка: ОШВС,
Учесници: Субјекти који располажу са 

22. Редовно вршити информисање грађана о 
насталој ситуацији, мјерама које требају 
предузети и давати упутства грађанима у 
случају повећане опасности од сњежних 
падавина и снијега.

Извршиоци задатка: ОШВС, служба цивилне 
заштите,           
Учесници:  Медији,                          
Рок: У току елементарне непогоде.                                      

23. Редовно вршити чишћење локалних и 
некатегорисаних путева према Програму 
рада зимске службе.

Извршиоци задатка: Предузећа са којима је 
Општина склопила уговоре о одржавању 
локалних и некатегорисаних путева у 
зимском периоду,     
 Учесници: Одсјек за саобраћај и путеве,
Рок:  Према  Плану. 

24.  Извршити  чишћење са прилазног пута, 
од објекта до саобраћајнице која је  обухва-
ћена програмом одржавања путева у зимским 
условима,  чишћење снијега  испред 
пословног објекта, као и скидање леденица 
са кровова  објекта.   

Извршиоци задатка: Грађани, власници 
пословних објеката, заједница етажних 
власника, органи и институције, привредни 
субјекти,            
Учесници:  Одјељење за комуналне послове, 
Служба цивилне заштите,                          ,
Рок:  Према потреби. 

25.  Извршити чишћење снијега са паркинг 
простора.

Извршиоци задатка.:  Извођачи радова у 
оквиру зимског одржавања паркиралишта, 
етажни власници, физичка и правна лица 
власници паркинг простора,           
Учесници:  Одсјек за саобраћај, Одјељење за 
инспекцијске послове и комуналну полицију,                           
Рок:  По настанку елементарне  непогоде.

26. Обезбиједити функционисање телекому-
никационих веза без обзира на временске и  
друге  услове. 

Извршилац задатка:  М : Тел а.д. Мркоњић 
Град, Служба циилне  заштите,             
Учесници: Републичка управа цивилне                                

14.11.2025. Број	6	Страна	29



Мркоњић Град,
Учесници: РУЦЗ – Подручно одјељење Бања 
Лука, ОО  Црвеног крста,
Рок: У складу са процјеном ситуације.

38.  У случају потребе и према процјени 
ситуације на терену, извршити ангажовање 
повјереника заштите и спасавања и 
волонтера на пружању помоћи угроженом 
становништву.

Извршилац задатка:  ОШВС, Служба 
цивилне заштите,
Уче сници:  Општинска организација 
Црвеног крста, РУЦЗ – Подручно одјељење 
Бања Лука,  Републички штаб за ванредне 
ситуације  ако је активан,
Рок: У складу са процјеном ситуације. 

39.  По захтјеву РУЦЗ – Подручног одјељења 
Бања Лука, вршити редовно и ванредно 
достављање информација за вријеме 
елементарне непогоде, податке о прдузетим 
мјерама,  ангажованим снагама, захтјевима 
пристиглим са терена. Такође, израдити 
анализу предузетих мјера прије, за вријеме 
трајања и након престанка ванредне 
ситуације ,  са  приједлогом мјера  за 
унапријеђење система заштите и спасавања и 
путем Подручног одјељења доставити РУЦЗ. 

Извршилац задатка:  ОШВС, Служба 
цивилне  заштите,
Учесници: РУЦЗ – Подручно одјељење Бања 
ЛУка,
Рок: У току елементарне непогоде.

V – СПРОВОЂЕЊЕ МЈЕРА ОПОРАВКА

40.  Извршити санирање посљедица на 
материјалним добрима на којима је причиње-
на штета за вријеме стања елементарне 
непогоде.

Извршилац задатка: Општина, грађани, 
органи и институције, привредна друштва,               
Учесници:  Влада РС, РУЦЗ – Подручно 
одјељење  Бања Лука,                              
Рок: У складу са процјеном ситуације.

41.  Донијети одлуку о формирању  комисије 
за процјену штете настале усљед елемента-
рне непогоде на подручју Општине.

Извршиоци задатка: Начелник, Комисија за                                     

капацитетима за смијештај,
Рок: У складу са процјеном ситуације.

33. Након што су исцрпљени сви капацитети 
Општине, тражити помоћ од Републичке 
управе цивилне заштите у складу о тражењу, 
пружању и прихватању помоћи заштите и 
спасавања у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС“ број: 53/13).

Извршилац задатка: Начелник, ОШВС,
Учесници:  РУЦЗ – Подручно одјељење Бања 
Лука,
Рок: У складу са процјеном ситуације.

34. У  случају када стање на терену буде 
таквог карактера да редовне снаге нису у 
могућности да одговоре задатку, тражити 
помоћ у чишћењу путева од Владе  РС и 
Републичког штаба за ванредне сиуације.

Извршилац задатка:  Начелник, ОШВС,
Учесници: РУЦЗ – Подручно одјељење Бања 
Лука,  Републички штаб за ванредне 
ситуације ако је активан,
Рок: У складу са процјеном ситуације.

35.  У случају потребе, извршити евакуацију 
болесних и угрежених који се налазе на 
неприступачним теренима.

Извршилац задатка: ОШВС, Јединица ЦЗ, 
ЈЗУ „Дом здравља“ Мркоњић Град,
Учесници: Републички штаб за ванредне 
ситуације ако је активан, РУЦЗ – Подручно 
одјељење Бања Лука,
Рок: У складу са процјеном ситуације.

36.  Извршити до стављање лијекова 
угроженом становништву  које живи на 
неприступачном или тешко приступачном 
терену.

Извршилац задатка: ОШВС, јединица  ЦЗ, 
планинарско друштво, Полицијска управа 
Мркоњић Град,
Учесници: РУЦЗ – Подручно одјељење Бања 
Лука
Рок: У складу са процјеном ситуације.

37. Извршити достављање хране и пакета 
хигијене угроженом становништву.

Извршилац задатка: ОШВС, јединица ЦЗ, 
планинарско друштво, Полицијска управа 

Страна	30,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



    На основу члана 125. став (2) Закона 
о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број 97/16), члана 11. Правилника о 
дисциплинској и материјалној одговорности 
запослених у градској, односно општинској 
управи («Службени гласник Републике 
Српске», број 11/17) и члана 66. Статута 
oпштине Мркоњић Град («Службени гласник 
општине Мркоњић Град», број 10/17), 
Начелник општине Мркоњић Град, дана 
05.11.2025. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Дисциплинске комисије

I
Именује се Дисциплинска комисија 

Општинске управе општине Мркоњић Град, 
на период од двије године, у сљедећем 
саставу: 

1.   Данијел Љубоја, предсједник,
Дијана Милетић, замјеник предс-
једника,

2.   Тамара Видовић, члан,
Предраг Лекић, замјеник члана,

3.    Недељко Ћусо, члан,
Горан Лазендић, замјеник члана.

          
II

Надлежности Дисциплинске комисије 
прописане су одредбама члана 125. до 130. 
Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број 97/16) и одредбама Правилника о 
дисциплинској и материјалној одговорности 
запослених у градској, односно општинској 
управи («Службени гласник Републике 
Српске», број 11/17).

III
Радом Дисциплинске комисије 

руководи предсједник Комисије и одговоран 
је за законитост рада.

IV
Ово рјешење ступа на  снагу  даном 
доношења, а исто ће бити објављено у 
«Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град».

Број:	01-111-5/25.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	05.11.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

процјену штете,                 
Учесниици: ОШВС,
Рок:  У складу са процјеном ситуације.     

42. Предузети мјере на санацији и опораавку 
од елементарне непогоде, као  и пружање 
помоћи угроженима на подручју Општине, у 
складу са могућностима Општине.

Извршиоци задатка: Одсјек за собраћај, 
Одсјек за комуналне послове,
Учесници: Угрожени субјекти,
Рок: У складу са процјеном ситуације,

VI – ИЗВЈЕШТАВАЊЕ О РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ЗАДАТАКА ИЗ ПЛАНА  

43.  О реализацији задатака из овог плана, 
општинска служба цивилне заштите, дужна 
је доставити извјештај Подручном одјељењу 
цивилне заштите Бања Лука, а по завршетку 
зимске сезоне иста је дужна Републичкој 
управи цивилне заштите доставити коначан 
извјештај о реализацији мјера из овог плана 
најкасније 20 дана по завршетку зимске 
сезоне.

VII – ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ                 

44.  Извршиоци задатка утврђени овим 
планом  дужни  су,  у  оквиру  сво јих 
надлежности, реализовати и друге задатке из 
домена заштите и спасавања од сњежних 
падавина и снијега кроз све фазе: превентива, 
од го во р  и  о п о р а ва к ,  а  с ве  у  ц и љ у 
спријечавања настанка или ублажавања 
посљедица елементарне непогоде изазване 
сњежним падавинама и снијегом.

45. Руководећу улогу у реализацији задатака 
из овог плана, сходно законским и планским 
одредбама, имаће Општински штаб за 
ванредне  ситуације ,  као  ст ручно  – 
оперативни орган у области заштите и 
спасавања.

46. Овај план ће се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Мркоњић Град“.

Број:	04/2-81-21/25.																НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	28.10.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

14.11.2025. Број	6	Страна	31



ЈУ Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ 
Мркоњић Град, на сједници одржаној дана 
21.10.2025. године.

II
       Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број:	01-60-11/25.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	11.11.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

       На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 21.10.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од  3.000,00 КМ.
2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

-  Са потрошачке јединице  99999999 – 
Трезор општине Мркоњић Град, 
п о з и ц и ј а  3 7 2 2 0 0  –  Бу џ е т с к а 
резерва................. ............3.000,00 КМ 

-  На потрошачку јединицу 00670130 – 
Од јељење  за  општу  управу  и 
друштвене дјелатности, позиција 
416100 – Дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета општине..............

     ..........................................3.000,00 КМ

3. Средства се исплаћују на основу  
Одлуке  о одобравању учешћа у 
трошковима лијечења за Шпирић 
Милицу из Мркоњић Града број одлуке: 
02-022-158/25 од  17.10.2025.године. 
4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.
5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„ С л ужбе н ом  гл а с н и ку  о п ш т и н е 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-38/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	21.10.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

На основу члана 59. став (1) тачка 12) 
и члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те члана 
66.  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), на приједлог директора ЈУ 
Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић 
Град, број 577/25, од 23.10.2025. године, 
Начелник општине Мркоњић Град, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности 

I
         Даје се сагласност на Правилник о 
платама, накнадама и другим примањима за 
запослене у ЈУ Дјечији вртић „Миља 
Ђукановић“ Мркоњић Град, број протокола: 
562/25, који је донио Управни одбор ЈУ 
Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић 
Град, на сједници одржаној дана 21.10.2025. 
године.

II
        Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број:	01-60-10/25.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	11.11.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

           На основу члана 59. став (1) тачка 12) и 
члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. 
став (1) тачка 4) Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 
66.  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), на приједлог директора ЈУ 
Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић 
Град, број: 576/25, од 23.10.2025. године, 
Начелник општине Мркоњић Град, доноси
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности 

I
         Даје се сагласност на Правилник о 
измјени Правилника о систематизацији и 
организацији радних мјеста у ЈУ Дјечији 
вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић Град, 
број: 570-1/25, који је донио Управни одбор 

Страна	32,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од  3.000,00 КМ.

1.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

-  Са потрошачке јединице  99999999 
– Трезор општине Мркоњић Град, 
позиција  372200 –  Буџетска 
резерва..........................3.000,00 КМ 

-  На потрошачку јединицу 00670130 
– Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности, позиција 
416100 – Дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета општине...........

    .......................................3.000,00 КМ

2. Средства се исплаћују на основу  
Одлуке  о одобравању исплате 
новчаних средстава у сврху учешћа у 
трошковима санације материјалне 
штете настале усљед пожара за Јотић 
Јована из Мркоњић Града број одлуке: 
02-022-159/25 од  17.10.2025.године. 

3. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

4. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-40/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	22.10.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

ОГЛАС

 Општина Мркоњић Град, Трг Краља 
Петра I Карађорђевића 1, на основу Рјешења 
број: 07-372-11/25, од 11.11.2025.године, 
извршила је упис оснивања  Заједнице за 
управљање зградом Мркоњић Град, 
ул.Николе Тесле број 7, у Регистру заједница 
етажних власника,  и то у регистарском листу 
број: 53/25, а на основу захтјева наведене 
заједнице.

Број:	07-372-11/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	11.11.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 21.10.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од  3.000,00 
КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

-   Са потрошачке јединице  99999999 
– Трезор општине Мркоњић Град, 
позиција 372200 –  Буџетска 
резерва.........................3.000,00 КМ 

-   На потрошачку јединицу 00670130 
– Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности, позиција 
4 1 5 2 0 0  –  К а п и т а л н и 
грант.............................3.000,00 КМ

3. Средства се исплаћују Српској 
православној црквеној општини 
Подбрдо по закључку број 01-532-
204/25

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.  

Број:	01-400-39/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	21.10.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

                        
 На основу члана 66. Статута општине 

Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 22.10.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

14.11.2025. Број	6	Страна	33



С	А	Д	Р	Ж	А	Ј

СКУПШТИНА	ОПШТИНЕ

1. Одлукa о усвајању ребаланса буџета општине Мркоњић Град за 2025. годину;......................01
2. Одлукa о измјени Одлуке о извршењу буџета општине Мркоњић Град за 2025. годину;........16
3. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о усвајању буџета општине Мркоњић Град за 2026. 

годину;..........................................................................................................................................17
4. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о извршењу буџета општине Мркоњић Град за 2026. 

годину;..........................................................................................................................................17
5. Одлукао отпису потраживања;....................................................................................................17
6. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о финансирању политичких странака из буџета 

општине Мркоњић Град;..............................................................................................................18
7. Одлука о давању сагласности за постављање аутоматских противградних станица, без 

накнаде, у Бјелајцу и Горњим Грацима;......................................................................................18
8. Одлука о давању сагласности за постављање опреме на антенски стуб на локацији 

„Грабеж“;......................................................................................................................................19
9. Одлука о утврђивању критеријума и расписивању јавног конкурса за избор чланова 

школских одбора у име јединице локалне самоуправе у основним и средњим школама на 
подручју општине Мркоњић Град;..............................................................................................20

10. Рјешење о именовању Комисије за избор чланова школских одбора у име јединице локалне 
самоуправе у основним и средњим школама на подручју општине Мркоњић Град;...............21

11. Одлука о давању сагласности на Програм рада и финансијски план ЈУ Туристичка 
организација Мркоњић Град за период од 15.09.2025. до 31.12.2025. године;.........................22

12. Закључак о прихватању Информације о раду Основних школа на подручју општине 
Мркоњић Град за школску 2024/2025. годину;...........................................................................22

13. Закључак о прихватању Информације о раду ЈУ Гимназија Мркоњић Град за школску 
2024/2025. годину;........................................................................................................................22

14. Закључак о прихватању Информације о раду ЈУ СШЦ Мркоњић Град у школској 2024/2025. 
години и упису ученика у школској 2025/2026. години;.............................................................22

НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ

1. Рјешење о именовању Комисије за спровођење конкурсне процедуре за избор корисника 
субвенције по пројекту изградње „Зграде за младе брачне парове у Мркоњић Граду“ на 
локацији „Рудине“;.......................................................................................................................23

2. Рјешење о давању сагласности, број: 01-60-8/25;......................................................................23
3. Рјешење о давању сагласности, број: 01-60-9/25;......................................................................24
4. План активности на спровођењу мјера заштите и спасавања од већих сњежних падавина и 

снијега за општину Мркоњић Град за период 2025/2026. година;.............................................24
5. Рјешење о именовању Дисциплинске комисије;......................................................................31
6. Рјешење о давању сагласности, број: 01-60-10/25;....................................................................32
7. Рјешење о давању сагласности, број: 01-60-11/25;.....................................................................32
8. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-38/25;.............................................32
9. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-39/25;.............................................33
10. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-40/25;.............................................33

      ОГЛАСНИ ДИО 

      ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА И УПРАВЉАЊЕ ИМОВИНОМ

1. Оглас, број: 07-372-11/25;...........................................................................................................33


